1

Протокол № 6

заседания диссертационного совета Д 220.002.04 (06.02.08 –

кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и

технология кормов; 06.02.10 – частная зоотехния, технология производства

продуктов животноводства) от 25.10.2016 г.

Присутствовали: 17 из 21 членов диссертационного совета:

председатель диссертационного совета доктор с.-х. наук В.Н. Хаустов;

заместитель председателя диссертационного совета доктор с.-х. наук Н.И.

Владимиров; ученый секретарь диссертационного совета кандидат с.-х. наук

С.В. Бурцева; доктор биол. наук А.И. Афанасьева; доктор ветеринар. наук

П.И. Барышников; доктор с.-х. наук А.М. Булгаков; доктор ветеринар. наук

В.М. Жуков; доктор с.-х. наук С.Г. Катаманов; доктор с.-х. наук С.С. Ли;

доктор ветеринар. наук В.Г. Луницын; доктор ветеринар. наук Ю.М.

Малофеев; доктор биол. наук Н.А. Новиков; доктор с.-х. наук Г.И. Рагимов;

доктор с.-х. наук В.А. Рогачев; доктор биол. наук С.И. Снигирев; доктор биол.

наук Л.В. Ткаченко; доктор с.-х. наук С.А. Шевченко.

Повестка дня:

1. Прием к защите диссертации Пушкарева Ивана Александровича

«Эффективность использования кормовой добавки «ЛипоКар» в кормлении

супоросных свиноматок и молодняка свиней» на соискание ученой степени

кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.08 –

кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и

технология кормов.

Слушали: Хаустова В.Н. председателя диссертационного совета.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Пушкарева Ивана

Александровича «Эффективность использования кормовой добавки

«ЛипоКар» в кормлении супоросных свиноматок и молодняка свиней» на

2

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 06.02.08 – кормопроизводство, кормление

сельскохозяйственных животных и технология кормов.

Назначить официальными оппонентами:

Иванову Ольгу Валерьевну, доктора сельскохозяйственных наук,

доцента, директора, Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение «Федеральный исследовательский центр «Красноярский

научный центр Сибирского отделения Российской академии наук» –

обособленное подразделение Красноярский научно-исследовательский

институт животноводства, г. Красноярск;

Рассолова Сергея Николаевича, доктора сельскохозяйственных наук,

доцента, декана факультета аграрных технологий, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Кемеровский государственный сельскохозяйственный

институт», г. Кемерово.

Ведущей организацией назначить Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Новосибирский государственный аграрный университет», г. Новосибирск.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата, разрешить

печатание автореферата на правах рукописи. Защиту диссертации назначить

на 27 декабря 2016 г. в 11
00

часов. Введение в состав диссертационного совета

дополнительных членов для проведения защиты диссертации

Пушкарева И.А. не требуется. Поручить подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации Пушкарева И.А. комиссии в

составе: доктор биол. наук Новиков Н.А.; доктор с.-х. наук Шевченко С.А.,

доктор с.-х. наук Булгаков А.М.

Представить для размещения на сайте Министерства образования и

науки Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на

официальный сайт Алтайского государственного аграрного университета, на

котором размещены материалы по защите диссертации Пушкарева И.А.

3